
1 
 

U S  N E S  E N Í 
která byla přijata na 14. zasedání rady města  

konané dne 18.10.2023 od 15:00 hod. v Riedelově vile v Desné II 

 

Přítomní: Jaroslav Kořínek, Petr Šikola, Josef Želinský, Jarmila Zachrová, Jiří Koukal 

Omluven: Jaroslav Müller 

 

číslo  hlasování termín vyřizuje 

302/23 Rada města doporučuje zastupitelstvu města 

schválit směnu části cca 73 m² z pozemku pč. 

1790 v k.ú. Desná II ve vlastnictví města Desná 

za část cca 91 m² z pozemku pč. 1841 v k.ú. 

Desná II ve vlastnictví ***,  

bytem 160 00 Praha 6. 

Pro – 5 

Proti - 0 

Zdržel se - 0 

ZM Š. Knejflová 

303/23 Rada města schvaluje zveřejnění adresného 

záměru na prodej části pozemku pč. 1214 v k.ú. 

Desná III pro *** a ***, bytem 100 00 Praha 10 a 

***, bytem 190 00 Praha 9, pro pana ***, bytem 

140 00 Praha 4 a  ***, bytem 514 01 Jilemnice. 

Pro – 5 

Proti - 0 

Zdržel se - 0 

ihned  Š. Knejflová 

 

304/23 Rada města schvaluje zveřejnění adresného 

záměru na prodej části pozemku pč. 1214 v k.ú. 

Desná III pro ***, bytem 190 00 Praha 9. 

Pro – 5 

Proti - 0 

Zdržel se – 0 

ihned Š. Knejflová 

 

305/23 Rada města bere na vědomí předloženou tabulku 

vyhodnocení investičních akcí za rok 2023. 

Pro – 5 

Proti - 0 

Zdržel se – 0 

ihned J. Kořínek  

  

306/23 Rada města navrhuje zastupitelstvu města 

schválit mimořádnou odměnu uvolněnému členu 

zastupitelstva města Desná - starostovi Jaroslavu 

Kořínkovi ve výši měsíční odměny, která mu 

náleží za výkon zastávaných funkcí na základě 

vyhodnocení investičních akcí na rok 2023          

v souladu s ustanovením § 76 a § 84 odst. 2, 

písm. o) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve 

znění pozdějších zákonů. 

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se – 1 

ZM JUDr. J. Müller 

307/23 Rada města schvaluje změnu použití finančního 

příspěvku z rozpočtu města Desná na 

činnost neziskových organizací v roce 2023 

poskytnutého Sboru dobrovolných hasičů Desná 

III, IČO : 60254912. Příspěvek ve výši 9.039,- Kč 

lze použít na pořízení hadic pro požární sport. 

Pro – 5 

Proti - 0 

Zdržel se – 0 

ihned Ing. M. Čermáková 

308/23 Rada města schvaluje plán zimní údržby místních 

komunikací (chodníky a silnice) na období r. 

2023 – 2024. 

Pro – 5 

Proti - 0 

Zdržel se - 0 

ihned L. Daňková 

309/23 Rada města schvaluje nejvýhodnější cenovou 

nabídku na internetové připojení pro objekt 

Krkonošská 163, Desná III od firmy Nej.cz s.r.o., 

Kaplanova 2252/8, 148 00 Praha 4, IČO: 

03213595. 

Pro – 5 

Proti - 0 

Zdržel se – 0 

ihned L. Daňková 



2 
 

310/23 Rada města bere na vědomí informaci                  

o úpravě nájemních vztahů k nebytovým 

prostorům v objektu Krkonošská 630, Desná II. 

Pro – 5 

Proti - 0 

Zdržel se – 0 

ihned L. Daňková 

311/23 Rada města schvaluje prodloužení NS na byt č.5,  

Desná II, paní *** do 31.12.2024. 

Pro – 5 

Proti - 0 

Zdržel se – 0 

ihned B. Mladonická 

312/23 Rada města bere na vědomí přičlenění prostor 

bývalé květinky k prostoru prodejny pana Zdeňka 

Vedrala a změnu vyřešit dodatkem ke smlouvě. 

Pro – 5 

Proti - 0 

Zdržel se – 0 

ihned B. Mladonická 

313/23 Rada města schvaluje kácení 2 ks buků - 

dvojkmenů o obvodu 80 – 200 cm na pozemku 

ppč. 924/1 v k.ú. Desná III. Realizace kácení 

bude na náklady žadatele.  

Pro – 5 

Proti - 0 

Zdržel se – 0 

ihned Ing. R. Vedralová 

314/23 Rada města bere na vědomí žádost a doporučuje 

zastupitelstvu schválit úhradu nákladů za pořízení 

územní studie dle Procentuálního podílu z 

rozsahu pozemků města zahrnutých do územní 

studie, což je 15,3 % z navržené ceny díla. 

Pro – 5 

Proti - 0 

Zdržel se – 0 

ZM A. Nigrin 

315/23 Rada města bere na vědomí informaci k prodeji 

objektu v ul. Krkonošská čp. 824 v k.ú. Desná III 

a doporučuje zastupitelstvu města vzít informaci 

rovněž na vědomí a zvážit snížení ceny za 

nabízenou nemovitost dle doporučení.  

Pro – 5 

Proti - 0 

Zdržel se – 0 

ZM J. Kořínek  

316/23 Rada města schvaluje cenovou nabídku na 

revitalizaci veřejných prostranství v ulici Krátká. 

Cenová nabídka zahrnuje koncepční 

architektonickou studii v celkové výši 38.720,- 

Kč a hrubý propočet nákladů na realizaci stavby 

ve výši 16.940,- Kč.  

Pro – 5 

Proti - 0 

Zdržel se – 0 

ihned J. Kořínek 

317/23 Rada města schvaluje program 6. zasedání 

zastupitelstva města, které se koná dne                

1. listopadu 2023 od 17:00 hodin v Riedelově vile 

v Desné II. 

 

1) Zahájení  

2) Kontrola usnesení 

3) Majetkoprávní  

     - prodej pozemku pč. 145 v k.ú. D II 

     - žádost o směnu pozemku pč. 1790 za část     

       pozemku pč. 1841 vše v k.ú. D II                      

     - prodej objektu v ul. Krkonošská čp. 824    

       v k.ú. D III 

4) Ekonomické 

     - rozpočtová opatření 

     - vyhodnocení investičních akcí 

     - návrh na poskytnutí mimořádné odměny   

        uvolněnému členovi ZM 

5) Organizační 

     - činnost výborů 

     - bezpečnostní situace ve městě 

Pro – 5 

Proti - 0 

Zdržel se – 0 

ihned J. Kořínek 



3 
 

 

 

 

 

 

Jaroslav Kořínek                                                                                     Petr Šikola 

                starosta                                                                                             místostarosta 
 

     - všeobecně závazné vyhlášky 

     - rámcová smlouva o hospodaření na   

        lesních pozemcích 

6) Informace MěÚ 

7) Diskuze  

8) Závěr 


